
گزارش

 سوگواره عاشورایی »قلم نینوا« 
برگزار می شود

سوگواره عاشورایی »قلم نینوا« با اجرای همزمان 
نقاشی خط، نقاشی، خوشنویسی، شعرخوانی و 
نی نوازی روز جمعه ۲۲ تیر ۱۴۰۳ در فرهنگسرای 

نیاوران برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی نگارخانه ترانه باران، 
سوگواره عاشورایی »قلم نینوا« با اجرای همزمان 
نقاشی خط، نقاشی، خوشنویسی، شعرخوانی و 
نی نوازی همزمان با فرارسیدن ماه محرم، به همت 
نگارخانه تخصصی هنرهای ایرانی اسامی ترانه 
باران، روز جمعه ۲۲ تیر ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۳۰ در 
سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران با حضور 
هنرمندان، شعرا و استادان برگزار می شود. این 
پرفورمنس با اجراهای مختلف همراه خواهد بود 
که از آن جمله می توان به اجرای نقاشی خط 
توسط طاهره الله دادیان، اجرای نقاشی توسط زهرا 
داوری و نجمه داوری، اجرای خوشنویسی توسط 
رون الله دلخانی اشاره کرد. این مراسم با سخنرانی 
سیدحسن شهرستانی و قرائت شعر توسط حامد 
عسگری و امیر عاملی و با حضور سهیل محمودی 
همراه است. مریم هاشمی مقدم و کاکاوند نیز اجرا 
دارند. موسیقی نی و سه تار با حضور وفا مصباحی 
و صابر الله دادیان همراه خواهد بود و آواز توسط 

سجاد مهربانی و مهدی مختاری اجرا می شود.
سوگواره عاشورایی »قلم نینوا« با حضور مهمانان 
ویژه از جمله سید حسین شهرستانی، سید احمد 
محیط طباطبایی، مجتبی نوروزی، رسول مرادی، 
سهیل محمودی، حسام الدین سراج با اجرای احمد 
الله دادیان، روز جمعه ۲۲ تیر ۱۴۰۳ شمسی برابر 
با ششم محرم ۱۴۴۶ قمری از ساعت ۱۷:۳۰ الی 
۱۹:۳۰ در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران 
برگزار می شود. در گردهمایی هنرمندان و شاعران 

برای سوگواره عاشورایی حضور عموم آزاد است.

آشنایی با مراسم عزاداری سراسر کشور 
روی امواج صبا

رادیو صبا در ویژه برنامه محرمی» بیا بریم 
هیئت« با سفر به استان های مختلف مخاطبان را ا 

آیین های عزاداری سراسر کشور آشنا می کند.
بیا بریم هیئت« عنوان یکی از ویژه برنامه های 
محرمی این شبکه رادیویی است که از هفته دوم 
محرم به صورت زنده مخاطبان را همراهی می کند. 
این ویژه برنامه با هدف آشنایی شنوندگان با مراسم 
و آیین های عزاداری امام حسین علیه السام 
در سراسر کشور تقدیم مخاطبان می شود. رضا 
عزتی تهیه کننده این برنامه بیان کرد: »بیا بریم 
هیات« هرروز به یکی از استان های کشور از جمله 
یزد، زنجان، اردبیل، خوزستان، فارس، لرستان و 
مازندران سفر می کنیم و بیشتر با آیین ها و مراسم 
این استان ها در ایام محرم آشنا می شویم.در هر 
برنامه به روستاهای شهرستان های مختلف کشور 
سر میزنیم تا با آیین برگزاری عزاداری حسینی 
در ایام محرم در آن روستاها بیشتر آشنا شویم. 
عزتی درباره بخش های مختلف این ویژه برنامه 
توضیح داد، برنامه با خوانش یک شعر آیینی شروع 
می شود، شعری که توسط شاعر آیینی یکی از 
روستا ها سروده شده، بعد از خوانش شعر و شروع 
برنامه گفت وگویی خواهیم داشت با آن شاعر.در 
ادامه برنامه درمورد آداب و آیین برگزاری عزاداری 
محرم در روستا اطاعاتی به شنونده خواهیم داد 
که در انتهای این صحبت ها بخشی به نام  »پیر 
غام« خواهیم داشت، مستندی کوتاه از زندگی پیر 
غامان روستا افرادی که بانی هیات های بزرگ در  
روستا هستند، به سمع شنوندگان خواهد رسید. 
وی افزود: تجلیل و برجسته سازی شخصیت یک 
شهید روستا از بخش های این برنامه است که در 
این بخش با خانواده آنان گفت و گویی ویژه خواهیم 
داشت درمورد فعالیت هایی که شهید در ایام محرم 
داشت، بخصوص خانواده شهدایی که در ایام محرم 
بانی هیات و نذری های بزرگ هستند.در فواصل 
برنامه هم برای القای بیشتر حال و هوای محرم به 
شنوندگان مداحی و سروده های متناسب با این ایام 
خیلی کوتاه به سمع شنوندگان خواهد رسید.ویژه 
برنامه محرمی  »بیا بریم هیئت« از روز شنبه ۲۳ 
تیر هر روز ساعت ۱۵ به تهیه کنندگی رضا عزتی و 

با اجرای مهدی پر تقدیم مخاطبان می شود.

 روایت هنر از عزاداری مردم 
در جای جای کشور

سوگواره عکس عاشورایی »بیرق سرخ« همزمان 
 در نگارخانه لاله و مجموعه فرهنگی آزادی 

برگزار می شود.
این برنامه با هماهنگی مدیریت هنرهای تجسمی 
و امور موزه های سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران به صورت مشترک با مجموعه فرهنگی 
برج آزادی برگزار می شود. محمدعلی سعیدی 
مدیر نگارخانه لاله گفت: بیرق سرخ؛ سوگواره ای 
است به روایت تصویر، روایتی که شاتر دوربین ها 
ساخته اند، روایتی از عزاداری خالصانه مردم عزیز 
کشورمان از جای جای این میهن اسامی که نشان 
از شور عاشقانه و خالصانه ایرانیان نسبت به خاندان 
عصمت و طهارت دارد. این نمایشگاه روایت ارادت 
به سالار شهیدان و پاسداست حق و حقیقتی سرخ 
را نیز به همراه دارد. »بیرق سرخ« گزیده آثار از 
۲۸ عکاس تهران و استان البرز است.  عاقمندان 
جهت بازدید از این نمایشگاه می توانند در روز 
افتتاحیه ۲۲ تیرماه به مراکز اعام شده حضور 
به هم رسانند و تا ۱۱ مرداد در روزهای شنبه 
تا چهارشنبه از ساعت ۹ تا ۱۷ و پنجشنبه ها از 
ساعت ۹ تا ۱۲ به نگارخانه لاله و مجموعه فرهنگی 

آزادی بازدید کنند.

اخبار

علی کلانتری   انتشار جدیدترین اخبار از روند ساخت 
سریال تلویزیونی سلمان فارسی حکایت از آن دارد که 
یکی از خاق ترین کارگردان های سینما و تلویزیون در 
هفتمین دهه زندگی خود به جای آنکه در قالب پروژه های 
تعریف شده و دارای زمان بندی دقیق آثار خاق 
 عرضه کند، در موقعیت یکی از کارمندان صدا و سیما 

قرار گرفته است.
پروژه »سلمان فارسی« که با بیش از هزار بازیگر اصلی و 
چهار هزار بازیگر فرعی، نزدیک به ۵ سال گذشته تاکنون 
در حال فیلمبرداری است، حتی به نیمه هم نرسیده و 
خبرها حاکی از آن است که فعا برای پخش این سریال 

باید منتظر بمانیم. 
»سلمان فارسی« محصول مرکز سیما فیلم سازمان 
صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و 
تهیه کنندگی حسین طاهری است که تصویربرداری آن 
از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، 
جلفا، شهرک های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه 
داشته است. این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، 
امپراتوری بیزانس و حجاز صدر اسام به زندگی و زمانه 

یار ایرانی پیامبر اسام )ص( می پردازد. 
میرباقری عنوان کرده بود که این سریال سال ۱۴۰۵ روی 
آنتن سیما می رود، اما به نظر با تغییر پایان بندی سریال 

تولید آن طولانی تر خواهد شد.
داوود میرباقری که از کارگردان های موفق و خوشنام 
سینما وتلویزیون ایران محسوب می شود پس از ساخت 
مختارنامه، در بخش خصوصی اقدام به ساخت چند سریال 
کرد که همگی آن ها در مدت زمانی تقریبا مشخص آماده 
پخش شد و نمایش داده شد. اما ظاهرا در تلویزیون 
همچنان سنت دیرینه برقرار است و هیچ پروژه ای زمان 
بندی مشخصی ندارد و زمان و احیاناً بودجه نیز به صورت 
نامحدود در اختیار افراد است.۳۱ اردیبهشت ماه در اخبار 
اعام شد سریال سلمان فارسی در ۶۰ قسمت و از سال 
۱۴۰۵ پخش خواهد شد. ولی به تازگی اعام شده حداقل 
پنج سال دیگر تولید آن ادامه خواهد داشت که البته این 
پنج سال به معنای پنج سال واقعی نیست و ممکن است 

هفت سال به طول بینجامد!
نکته قابل توجه اینجاست که احیانا در پس سال آتی نیز 
داوود میرباقری با وسواسی که برای تهیه این اثر به خرج 
می دهد باید به تنهایی پشت دوربین تولید قرار بگیرد 
و همین امر باعث می شود که وی دیگر در هیچ پروژه 
دیگری دخیل نباشد و به دلیل شلوغی بیش از حد حتی 

نتواند به پیشنهادهای خوب شبکه نمایش خانگی و حتی 
تهیه کنندگان سینما فکر بکند. 

واقعیت امر اینجاست در دورانی که اکثر کارگردان ها در 
حال کوچ به سمت شبکه نمایش خانگی هستند، فقدان 
کارگردان هایی همچون میرباقری و ابراهیم حاتمی کیا 
)در حال ساخت سریال موسی است(، می تواند چشم 
مخاطبِ هوشمند را از دیدن سریال ها و فیلم های فاخر و 

ارزشمند محروم کند.
با تمام این نگرانی ها بابت ساخت، میزان بودجه مصرفی 
و همچنین پرکار شدن و مشغول بودن داوود میرباقری و 
همچنین محروم شدن سینما و شبکه نمایش خانگی از 
وجود او، مساله نگران کننده این است که برخاف دوران 
ساخت امام علی و حتی مختارنامه، در زمانه حاضر سرعت 
تحولات اجتماعی به قدری سریع است که گاهی محصولات 
فرهنگی که مثا دو سال قبل تولید شده،خاصیت خود را 
از دست می دهد و مردم دیگر انگیزه و شوق دیدنِ چنین 
سریال ها یا فیلم ها را ندارند. در چنین شرایطی مشخص 
نیست پنج سال دیگر سلمان فارسی با اقبال مواجه شود یا 
نه و حتی ممکن است رسانه های دیگر آثاری را به سمت 
تولید و پخش ببرند که طراوت احتمالی سلمان فارسی را 

از بین ببرد.حتی ممکن است دهها اتفاق ریز و درشت رخ 
دهد که ساخت این سریال را با چالش جدی مواجه کند. 
بخش مهمی از این مشکل به دلیل آن است که سلمان 
فارسی نیز مانند مختارنامه با نگاهی سنتی تولید می شود؛ 
نگاهی که همه چیز باید مطابق دیدگاه کارگردان شکل 
بگیرد و خبری از استفاده اصولی، گسترده و به صرفه از 

جلوه های ویژه و تکنیک های مدرن نیست.
همه اینها بیش از آنکه به میرباقری فرصت خاقیت بدهد 
او را در شکل و شمایل فردی جلوه می دهد که به کارمند 

این سریال تلویزیونی تبدیل شده است.
مصداقِ صحبت هایی که درباره از دست دادن جذابیت 
سریال ها به واسطه طولانی شدن زمان به آن اشاره 
کردیم، سرزمین مادری ساخته کمال تبریزی است. این 
مجموعه تلویزیونی به رخداد های تاریخی، سیاسی و 
اجتماعی ایران از زمان جنگ جهانی دوم تا وقوع انقاب 
اسامی ایران در۱۳۵۷ در بستر زندگی فردی به نام رهی 
اردکانی می پردازد. تبریزی این سریال را طی سال های 
۱۳۸۷ تا ۱۳۹۶ ساخت. سریالی که زمان تعیین شده هم 
پخش نشد و در نهایت ابتدا از تلوبیون و بعد تلویزیون در 
زمانی روی آنتن رفت که حتی با رسیدن این سریال به 

فصل سوم و قطار شدن بازیگران معروف، به رکورد یکی 
از کمترین بیننده ها در تلویزیون دست پیدا کرده است.

یکی دیگر از سریال هایی که به درد احتمالی سلمان 
فارسی دچار خواهد شد، روزگار قریب به کارگردانی 
کیانوش عیاری بود که ساخت آن بیش از ۶ سال 
طول کشید. مجموعه ۳۶ قسمتی »روزگار قریب« به 
تهیه کنندگی سیما فیلم برای پخش از شبکه سه سیما 
ساخته شد و مدت یک سال روی آنتن بود که به گواه آمار 
و ارقام این سریال نیز نتوانست آن طور که باید و شاید 
مورد اقبال مخاطبان قرار بگیرد. داستان این سریال الهام 
گرفته از زندگی دکتر محمد قریب ـ بنیان گذار تخصص 
پزشکی اطفال در ایران است و در آن، حوادث سال های 
۱۲۹۵ تا ۱۳۵۴ ایران مورد بررسی قرار گرفت. گفته شد 
که این سریال فاقد فیلمنامه قوی و منسجم بوده و به 
همین دلیل در آن زمان عیاری درباره این موضوع عنوان 
کرد که برداشت های زیاد به خاطر بالا بردن کیفیت کار و 
فقدان فیلمنامه به دلیل بدشانسی بنده بوده است. شوخی 
بدی است که بدون فیلمنامه به سمت یک اثر تاریخی 

برویم.
عاوه بر سریال سلمان فارسی، سریال موسی به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا نیز در حال فیلمبرداری است، سریال 
»حضرت موسی« که هنوز به تولید رسمی خود نرسیده 
و در مرحله پیش تولید است، پروسه آغاز تولید آن چند 
بار تغییر کرد و با توجه به صحبت های حاتمی کیا به نظر 
می رسد این کارگردان می خواهد ۵ سال دیگر روی این 

پروژه ویژه وقت بگذارد. 
ابتدا قرار بود این سریال را مرحوم سلحشور بسازد و 
بعدتر تولیدش به جمال شورجه واگذار شد و در نهایت به 
حاتمی کیا رسید. الان نزدیک سه سال است که پیش تولید 
این سریال آغاز شده و باید دید به گفته حاتمی کیا آیا این 

سریال ۵ سال دیگر ساختش تمام می شود؟
سریال هایی با هزینه های هنگفت در حال ساخت است 
که از دیدگاه نگارنده در نهایت به خروجی مطلوبی نخواهد 
رسید. صداوسیما می تواند با همین هزینه های سنگین 
برای سریال های پر خرج، تعداد بیشتری سریال با تولیدی 
معقول تهیه کند تا از ماراتن نفس گیر با شبکه نمایش 
خانگی عقب نماند. چنین سریال هایی نه تنها صرفه 
اقتصادی ندارد بلکه در نهایت باعث می شود عاوه بر 
درگیری بیش از حد کارگردان های نامی، در نهایت بودجه 
سازمان صداوسیما نیز به سمتی معطوف شود که خروجی 
لازم را برای رقابت در کورس سریال سازها را نداشته باشد!
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خرجِ سنگین سلمان فارسی روی دست صداوسیما

مدیرکل روابط عمومی صداوسیما به عیادت رضا 
ایرانمنش، بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان رفت. 

به گفته حسین قرایی وضعیت جسمانی این هنرمند که 
مدتی است در بیمارستان بستری است رو به بهبود است 
و تا هفته آینده از بیمارستان مرخص می شود.  قرایی 
که به نمایندگی از پیمان جبلی به دیدار این هنرمند 
پیشکسوت و ایثارگر رفته بود گفت: پیشکسوتان را 
سرمایه های عالم هنر و تلویزیون می دانیم و تاش 

می کنیم قدردان نعماتی چون آنها باشیم.
وی به وظیفه دانستن پیگیری و تداوم حمایت های 
سازمان در مسیر درمان ایرانمنش هم اشاره کرد و ضمن 
آرزوی سامتی و طول عمر برای این هنرمند جانباز 
اظهار کرد: رضا ایرانمنش در زمره بازیگران محبوب، 

ارزشمند و ماندگار تلویزیون و یادآور خاطرات خوشی 
برای مخاطبان رسانه ملی است. قرایی خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه با اطاعاتی که از کادر درمان دریافت 
کردیم این هنرمند پیشکسوت هفته آینده از بیمارستان 

مرخص خواهد شد.
رضا ایرانمنش، بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر، تلویزیون 
و جانباز شیمیایی جنگ تحمیلی زاده ۸ اردیبهشت 
سال ۱۳۴۶ در جیرفت است. این هنرمند که بیش از 
۶۰ سریال و فیلم سینمایی را در کارنامه دارد، در آثار 
نمایشی مختلفی در تلویزیون به ایفای نقش پرداخته که 
از جمله شاخص ترین آنها می توان به »مردان آنجلس«، 
»ستایش«، »وفا«، »ترور«، »داستان یک شهر«، »تا 

صبح« و »مدرسه خورشید« اشاره کرد.

آخرین وضعیت جسمی رضا ایرانمنش در بیمارستان
علی مسعودی نیا فرزند ناصر مسعودی از وضعیت 

مطلوب و روند بهبودی این هنرمند خبر داد.
علی مسعودی نیا فرزند ناصر مسعودی خواننده 
پیشکسوت موسیقی گیانی با اشاره به آخرین وضعیت 
سامتی این خواننده به فارس گفت: دو هفته پیش 
پدر دچار عارضه و خونریزی مغزی شدند که سریعا 
به بیمارستانی در رشت منتقل و در بخش آیِ سی یو 

بستری شدند.
وی اظهار کرد: در حال حاضر در بخش آی سی یو 
بستری هستند اما خداروشکر چند روز است وضعیت 
مطلوبی دارند و انشاالله اگر وضعیت ثابت بماند به بخش 

منتقل خواهند شد.
ناصر مسعودی مشهور به بلبل گیان متولد سال ۱۳۱۴ 

است و فعالیت موسیقایی خود را از دهه ۳۰ آغاز 
کرده است. این خواننده را با بیش از ۵۰۰ ترانه به جا 
مانده، قدیمی ترین خواننده اشعار گیلکی می نامند.»الله 
تی تی«، »میرزا کوچک خان« و »بنفشه گل« از 
شنیده شده ترین قطعات این هنرمند موسیقی است، 
او در سال های پس از انقاب اسامی موسیقی فولکلور 
گیان را به گوش مردم دنیا رساند. مسعودی طی این 
 سال ها کنسرت های متعددی در داخل و خارج کشور 

داشته است.
آخرین آلبوم ناصر مسعودی »حالا چرا« با تنظیم مجید 
درخشانی است که در سال ۱۳۹۶ منتشر شد و برنده 
جایزه بهترین آلبوم موسیقی سنتی سال در جشن 

»موسیقی ما« شد.

روند رو به بهبود خواننده ترانه میرزا کوچیک خان

»ریچاردکلایدرمن«باردیگربهایرانمیآید؟
تهیه کننده ایرانی تور کنسرت های »ریچارد کایدرمن« در کانادا، از پیش بینی اجرایی ویژه برای این هنرمند جهانی خبر داد.

به گزارش فارس کنسرت »ریچارد کایدرمن« ۱۹ و ۲۲ نوامبر در تورنتو و ونکوور کانادا به تهیه کنندگی کمپانی »لیما« برگزار خواهد شد و 
پس از برگزاری تور کنسرت خواننده های ایرانی در اروپا، کانادا، استرالیا و بسیاری از شهرهای اروپا، حالا کمپانی لیما فعالیت های بین المللی 
خود را از سر گرفته است. برگزاری و اجرای انحصاری کنسرت یکی از بهترین پیانیست های جهان در شرایطی به عهده کمپانی ایرانی ست که 
»ریچارد کایدرمن« پیش تر تور جهانی کنسرت هایش را با بزرگترین غول های این حوزه در سال ۲۰۲۲ روی صحنه برده است.میاد ماهان 
راد )مدیرعامل کمپانی لیما رکوردز( که تهیه کنندگی این تور بزرگ را در کانادا بر عهده دارد، درباره این همکاری بین المللی با چهره سرشناس 
موسیقی کاسیک جهان، معتقد است: »پس از برگزاری بیش از بیست تور جهانی با خواننده های کمپانی لیما در سراسر دنیا، حالا همکاری با 
چهره های مطرح موسیقی جهان یکی از جدی ترین موضوعاتی ست که در راس هدف گذاری های ما قرار دارد و همکاری با ریچارد کایدرمن 
در گام نخست، بی شک می تواند شروعی برای گسترش فعالیت های ما در اجراهای بین المللی باشد. کمتر هنرمندی در حوزه موسیقی کاسیک 
هست که در کانادا مورد استقبال چندین هزار نفره در سالن های بزرگ قرار بگیرد و آقای کایدرمن شاید تنها چهره ایست که به شکلی جالب 

توجهی مورد توجه مخاطبان موسیقی قرار گرفته است.«
ماهان راد معتقد است: »کایدرمن چهره ای جهانی و مهم در موسیقی کاسیک جهان است و تور کنسرت هایش مخاطبان زیادی را در سراسر 
جهان دارد. بعد از برگزاری تور کانادا قرار است درباره حضور این هنرمند در ایران با ایشان مذاکراتی صورت پذیرد و تصمیم داریم برای اواخر 
امسال، کنسرت ایشان را در تهران برگزار کنیم. همکاری های زیادی با ما در این زمینه از سوی مدیران فرهنگی شده و تصمیم داریم این موضوع 
را به صورت جدی در ایران به سمت اجرایی شدن هدایت کنیم.«»ریچارد کایدرمن« تاکنون بیش از ۱۲۰۰ ملودی ضبط کرده است و با فروش 

بیش از ۸۰ میلیون نسخه، دارای ۲۷۰ صفحه طایی و ۷۰ صفحه پاتینیوم است.

راویان۲برنامهقدیمیرادیواینروزهاچهمیکنند؟
مریم نشیبی و رضا خضرایی، راویان دو برنامه قدیمی »گلبانگ« و »قصه ظهر جمعه« 
هستند که این روزها در رادیو همچنان فعالیت خود را با این برنامه های قدیمی ادامه 
می دهند و به مناسبت ایام محرم با موضوعاتی متناسب با این ایام داستان هایی را روایت 

می کنند.
به گزارش روابط عمومی معاونت صدا، ندا حاجی حسینی، تهیه کننده دو برنامه »گلبانگ« 
و »قصه ظهر جمعه« از پخش این برنامه ها در ایام محرم خبر داد و گفت: برنامه »گلبانگ« 
در مناسبت های مذهبی تغییر نام داده و با نام »باغ ارغوان« بنا به رسم هر ساله برای ایام 
محرم ، از هفتم محرم ۲۳ تا ۲۸ تیرماه پخش می شود. این تهیه کننده ادامه داد: این برنامه 
با جمات، موسیقی و تصنیف های محرمی به استقبال ماه محرم رفته است. »باغ ارغوان« 
با صدای مریم نشیبی تهیه و پخش می شود. این برنامه در ایام سوگواری، قصه ای که از 
کتاب داستان و راستان انتخاب شده را برای شنوندگان روایت می کند که مجموعه ای از 
حکایات عارفانه ادیبانه و حکایت اخاق است. این تهیه کننده درباره ی محتوای برنامه های 
قدیمی در مناسبت ها توضیح داد: معمولا ما برای این روزهای مناسبتی از حکایت هایی که 
پند ادبی و عرفانی داشته باشند، بهره می بریم. همچنین گوینده برنامه »قصه ظهر جمعه« 
رضا خضرایی است. حاجی حسینی که بیش از یک دهه در رادیو ایران فعالیت می کند، 

نویسندگی و تهیه کنندگی »قصه ظهر جمعه« را برعهده دارد.

آیین افتتاحیه »سوگواره هنر عاشورایی« روز سه شنبه دوازدهم تیر با حضور 
تعدادی از هنرمندان عرصه های مختلف و مدیران فرهنگی در مجموعه برج 

آزادی تهران برگزار شد.
به گزارش مهر، مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی تهران عصر روز سه شنبه با 
برگزاری مراسم افتتاحیه »سوگواره هنر عاشورایی« میزبان تعدادی از هنرمندان 

عرصه های مختلف و مدیران فرهنگی بود.
محمداله یاری مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی پس از پایان بازدید خود 
از »سوگواره هنر عاشورایی« در جمع خبرنگاران توضیح داد: براساس برنامه 
ریزی های انجام گرفته مجموعه برج آزادی همزمان با فرا رسیدن دهه اول 
محرم میزبان مخاطبان و شهروندان عزیز تهرانی با برگزاری سوگواره هنری 
عاشورا است. در این راستا مجموعه فعالیت های فرهنگی هنری از قومیت های 
مختلف ایران عزیز در قالب آثار نمایشگاهی، نمایشی و موسیقایی در گالری ها و 
تالارهای مختلف برج آزادی اجرا می شود که به اعتقاد من دربرگیرنده جذابیت 
ها و تفاوت هایی است که می تواند فضای جالب توجهی را در این ایام عزیز برای 

سوگواران حضرت سیدالشهدا )ع( رقم بزند.
وی افزود: یکی از ویژگی های این رویداد هنری حضور توامان هنرمندان 

بزرگسال و کودک و نوجوانی است که تاش می کنند آثار خود را در بخش های 
مختلف ارائه دهند. فعالیت هایی که به نوعی ادامه دهنده بخشی از برنامه هایی 
است که بنیاد فرهنگی هنری رودکی برای این ایام عزیز در مجموعه های تحت 
پوشش خود تدارک دیده است. چرا که ما عاوه بر اجرای این برنامه ها در برج 
آزادی ویژه برنامه هایی را نیز در پهنه رودکی در نظر گرفته ایم که عمده آنها 
مشتمل بر اجرای آثار نمایشی است. مسیری که تصمیم داریم به یاری خداوند 
آن را در ایامی غیر از دهه اول محرم نیز ادامه دهیم تا بتوانیم به واسطه تاش 
هنرمندان شریف این سرزمین و همراهی همکارانم در بنیاد رودکی سهمی در 

خدمت رسانی به عزاداران و سوگواران حضرت سید الشهدا )ع( داشته باشیم.
مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی در تشریح دیگر اقدامات این مجموعه 
طی ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا )ع( تصریح کرد: عاوه بر برگزاری مجالس 

شبیه خوانی که این شب ها در پهنه رودکی برگزار می شود، ما این آمادگی را 
داریم که بخش هایی از رویداد »سوگواره هنر عاشورایی« را در پهنه رودکی نیز 
اجرا کنیم. این در حالی است که برنامه ریزی برای اجرای آثار نمایشی در تالار 
وحدت، اجرای چند مجلس روضه خوانی به شیوه قدیم از جمله آیین چهارپایه 
خوانی و رایزنی با چند هنرمند فعال حوزه موسیقی برای اجرای چند برنامه 
موسیقایی مرتبط با ایام سوگواری شهادت حضرت سیدالشهدا )ع( از دیگر برنامه 

های ما در روزهای آینده است.
اله یاری از برگزاری یک نمایشگاه مهم با موضوع نمایش ادوات قدیمی و تاریخی 
هنر تعزیه در برج آزادی تهران طی روزهای آینده با همکاری اداره کل هنرهای 

نمایشی خبر داد.
اجرای چند برنامه نمایشی، مرثیه خوانی، پرده خوانی، کارگاه های هنری از 

جمله بخش های مختلف مراسم افتتاحیه را تشکیل می داد.
»سوگواره هنر عاشورایی« رویدادی مشتمل بر فعالیت تعدادی از هنرمندان 
در حوزه های پوستر، عکس، نقاشی، اینفوگرافیک و نمایش است که طی 
 روزهای ۱۹ تیر تا ۱۴ شهریور سال جاری در مجموعه برج آزادی تهران 

میزبان مخاطبان است.

در افتتاحیه »سوگواره هنر عاشورایی« مطرح شد؛

سنت ها احیا می شود


